


Strana 2 

LEDEN 2019 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        14. ledna 2019             3. týden 

pondělí        28. ledna 2019     5. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

středa           2. ledna 2019             1. týden  

středa           16. ledna 2019          3. týden  

středa           30. ledna 2019          5. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  

 



Strana 3 

LEDEN 2019 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 
 

          www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

554 773 151 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

702 006 804 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

LEDEN 2019 

 

 

 Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

na začátku roku 2019 chci popřát všem občanům i návštěvníkům naší obce 

hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a osobních úspěchů. 

Děkuji všem zájmovým organizacím, sdružením a spolkům za akce, které během 

roku pro nás připravují, také pracovníkům obce, kteří se na těchto akcích 

spolupodílejí. 

Velký dík patří vše aktivním občanům, kterým není dění v obci lhostejné a 

spolupodílí se na zkrášlovaní okolí a nebojí se tak přiložit ruku k dílu a obětovat 

svůj čas. 

V naší obci pro Vás chystáme novou službu, která se jmenuje ,,HLÁŠENÍ 

ROZHLASU‘‘. 

Věřím, že chcete být informováni o aktuálním dění v naší obci! Začátkem ledna 

obdržíte letáčky na registraci k odběru hlášení, kde si sami zvolíte, o jaké 

informace budete mít zájem. Můžete si nechat zasílat aktuality, oznámení a jiná 

upozornění z obce SMS zprávami, e-maily, přes Facebook nebo aplikací pro 

chytré telefony. Vyplněný letáček můžete donést osobně na obecní úřad nebo se 

zaregistrovat přes internet. 

Je to snadné a zcela ZDARMA ! 

Taťána Svobodová 

Starostka 

Výpis z usnesení z 2. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 26. 11. 2018 

 
Rada obce vzala na vědomí:  

 představení koncepčního řešení rekonstrukce kulturního domu, včetně 

přilehlých prostranství, Ing. arch. Jaromírem Walterem a doporučuje 

zastupitelstvu obce schválit zpracování investičního záměru na 

urbanistickou studii centra obce, včetně kulturního domu a přilehlých 

prostranství 

 informace o možnostech vybavení sběrného dvora a pověřila místostarostu 

dalším jednáním o realizaci tohoto vybavení 

 
Rada obce schválila: 

 prodloužení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor staré 



Strana 5 

LEDEN 2019 

 

 

kotelny u domu Světlá č.p. 407 

 prodloužení nájemních smluv na byty v domě Světlá č.p.355 a v DPS 

Světlá č.p. 433 

 rozpočtové opatření č. 11/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 

 dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou JR STaKR s.r.o. Bruntál  

 

Rada obce neschválila:  

 pronájem poz. parc.č. 141/6 a 141/8 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 prodej poz. parc.č. 574/31 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 rozpočet obce Světlá Hora na rok 2019  

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce neschválit: 

 prodej poz. parc.č. 2064/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce vydat: 

 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018 o nočním klidu 

 

Rada obce jmenovala: 

 členy komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady Zpravodaje 

 členy komise kulturní a sportovní 

 členy komise výstavby, životního prostředí a služeb 

 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na 

http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 6 

LEDEN 2019 

 

 

 Víte že? 
 Ojeté pneumatiky na sběrném dvoře ve Světlé nelze odevzdat? Povinnost 

odebrat staré pneumatiky má ten, u kterého si koupíte nové, případně 

v pneuservisu, kde kola měníte.  

 Obec a Světelská pohoda již začali chystat Masopustní obchůzku a 

Masopustní zábavu dne 2. 3. 2019?  

 Akce Česko zpívá koledy se zúčastnilo přes 50 „zpěváků“ ? 

 Poslední vánoční tvoření navštívilo přibližně 450 dospělých návštěvníků 

a nepočítaně dětí? 

 Vánoční tvoření podpořila finančně MAS Hrubý Jeseník (místní akční 

skupina Hrubý Jeseník)? 

 Na vánočním koncertě ve Vrbenském kostele zazní ve čtvrtek 27. 

prosince v 17:00 hod. Rybova mše vánoční „Hej, mistře!“ v podání sboru, 

profesionálních sólistů a symfonického orchestru? 

Soutěž o nejchutnější vánoční cukroví 
V sobotu 1. prosince proběhl v přístavbě už druhý ročník soutěže o nejchutnější 

vánoční cukroví. 

 

Návštěvníci akce nejlépe ohodnotili: 

na 3. místě Petra Andryse 

na 2. místě p. Veroniku Popovičovou 

na 1. místě sl. Anežku Nagyovou 

 

Velkou pochvalu sklízelo i nesoutěžní 

bezlepkové cukroví od p. Markéty Janušové. 

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem 

odvážným cukrářkám a cukrářům. Těší nás, že 

se soutěže účastnili i mladší ročníky. 

Poděkování patří i p. Janě Navrátilové, se kterou jste si až do večera mohli 

vyrábět vánoční floristické dekorace. 

Spoluorganizátorem akce, které se postaralo o vynikající „štědrovečerní“ 

občerstvení bylo Sdružení Dětřichovice. Jmenovitě děkuji p. Danovi Pelikánovi 

a p. Zlatce Svaté.  

Za pořadatele 

M. Školoudová 



Strana 7 

LEDEN 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 

LEDEN 2019 

 

 

 Recepty ze soutěže o nejchutnější vánoční cukroví 

Medovníkové koule 

Těsto: 

250 g másla nebo Hery 

250 g cukr krupice 

3 lžíce medu 

3 vejce 

400 g hladké mouky 

1 kávová lžička sody 

Krém: 

 1 karamelové kondenzované mléko 

250 g másla 

Postup: Nad parou rozpustíme máslo (Heru), přidáme cukr, med, jemně 

rozšlehaná vejce. Nakonec dáme mouku se sodou a vše prohříváme za stálého 

promíchávání, dokud nevznikne táhlé těsto (má trošku konzistenci „lepidla“). 

Připravíme si 2 plechy (obrácené) s pečícím papírem. Těsto rozdělíme zhruba na 

2 poloviny, roztáhneme ho na pečící papír a takto vzniklé placky upečeme (asi 

na 180-200 °C tak 8-10 minut). Necháme vychladnout.  

Vyšleháme změklé máslo s karamelovým kondenzovaným mlékem. Placky 

pomeleme na jemné drobečky a část si odložíme stranou na obalování (asi hrst). 

V míse smícháme krém a drobky a vypracujeme z nich hmotu, kterou necháme 

min. 2 hodiny ztuhnout v lednici – klidně i přes noc.  

Tvarujeme kuličky, které obalujeme v drobečcích (můžeme do nich přidat mleté 

oříšky). 

(recept dodala paní Žaneta Ciemalová) 

 



Strana 9 

LEDEN 2019 

 

 

Ořechy 

14 dkg másla nebo jiného tuku, 14 dkg mletých ořechů, 14 dkg hladké mouky, 7 

dkg moučkového cukru, 3 dkg kakaa, 1 vanilkový cukr 

Zpracujeme těsto, naplníme do formiček, upečeme. Plníme krémem: 1 máslo, 3 

vejce, 15 dkg cukru, kakao. Vejce a cukr šleháme ve vodní lázni. Máslo předem 

utřeme a pak přidáme vyšlehanou vychladlou směs a trochu kakaa. Konec ořechů 

máčíme v čokoládě a obalujeme v mletých ořeších. 

(recept dodala paní Pavla Vodrážková) 

BEZLEPKOVÉ PEČENÍ 
Vanilkové rohlíčky 

Dělají se v rukách 

20 dkg mouky bezlepkové – Jizerka světlá 

3 dkg cukru moučka 

8 dkg mletých ořechů 

2 žloutky 

13 dkg tuku ( máslo, HERA) 

Zpracujeme těsto ze všech surovin a upečeme. Vychlazené obalujeme v cukru 

 

Perníkové kuličky 

15 dkg cukru moučka 

10 dkg másla 

10 dkg medu 

1 vejce 

1 lžíce mléka 

Všechny suroviny vyšleháme nad parou, aby se zahřál med 

Přidáme:   

lžíci sody 

45 dkg mouky bezlepkové (Gluten free mix B- Schär) 

Trošku perníkového koření 

Sodu, mouku a koření smícháme s vyšlehaným cukrem a vypracujeme těsto. 

Z těsta vyválíme 2-3 placky, upečeme a poté necháme vychladnout. Po 

vychlazení pomeleme a spojíme pudinkovým krémem. Tvarujeme kuličky, které 

obalujeme v perníkové drti nebo v namletých oříšcích.  

 

(recepty dodala paní Janušová Markéta) 

 

 

Děkujeme, že jste se s námi o své recepty podělily 



Strana 10 

LEDEN 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

LEDEN 2019 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

Vážení spoluobčané, na prahu roku 2019 přeji všem zdraví, lásku a spokojenost. 

A také děkuji všem, kteří se zapojují do organizování akcí pro veřejnost a účasti 

na nich. Je to příjemné, vidět „sousedy“ pospolu. Ať nám to vydrží i 

v nadcházejícím roce. 

Ale není to jen veselení, co nás čeká: je třeba opravit kulturní dům, cesty, 

vodovod v Dětřichovicích apod. Na tom se alespoň podle předvolebních slibů 

shodla všechna volební uskupení. Tak snad se povede shodu najít i při jednáních. 

Nebude to nejspíše snadné, zdá se, že změna, po které volala „Změna“, nějak 

z jejich strany nepřichází. Zatím snad jen obstrukce při jednáních. Ale nějaké 

změny už jsou: např. v rétorice: před volbami, ve vyhrocené až nechutné 

kampani – „budeme mít starostu“. Po volbách (zase ne tak moc úspěšných – cca 

1/3 příchozích voličů, tedy cca 17% občanů obce, bylo pro „Změnu“) „nám o 

funkce nejde“. Před volbami: „ušetříme obecní finance“, po volbách na prvním 

jednání zastupitelstva „odměny zastupitelům ve výši 100%“ – oproti 

navrhovaným cca 40% (nárůst za volební období by byl v řádech statisíců). Tak 

nevím, zda jde o šetření nebo jen někteří chtějí za každou cenu přijít s něčím 

jiným, byť pro obec méně výhodným. Pak se v tom, člověče, vyznej! 

Snad se situace zklidní, začne se pracovat – stále jsou ještě volná místa 

v komisích, výborech. Tak snad nebudeme v situaci, kdy na práci bude lidí málo.  

Přeji příjemné dny nového roku!     Leoš Sekanina 

STARONOVÉ VEDENÍ OBCE IGNORUJE TŘETINU OBČANŮ. 

Přes všechny klacky, které nám házela vládnoucí klika pod nohy (vypnutí 

rozhlasu, strhávání plakátů, sevřený šik zaměstnanců, roznášející plakáty "za 

obecní peníze", pomluvy a útoky), nás v komunálních volbách 2018 podpořila 

třetina obce. A znovu opakujeme - děkujeme vám, a zdůrazňujeme, že vaši 

důvěru nezklameme. Bývalý starosta o nás vždycky psal jako o "umělé 

opozici". Ale do této pozice nás jeho klika vystavila, protože odmítali všechny 

naše návrhy. Že z nás mají nadále obavy, potvrdilo i první zasedání 

zastupitelstva. Přestože za námi stojí 1/3 obce, nezbylo pro nás ani místo ve 

výboru, jak tomu bylo po volbách 2014, při stejném počtu (10 zastupitelů v 

koalici). Přesně, jak jsme předpovídali, 3 zbývající kandidátky, které mají 

zastupitele, se spojily proti nám do většinové koalice a úplně nás nyní 



Strana 12 

LEDEN 2019 

 

 

  

 

 
vyšachovali. Jinými slovy, zcela ignorují 1/3 občanů. My se ale nemíníme vzdát, 

budeme za vás a lepší obec nadále bojovat, neboť o funkcích to není. 

Po zvolení starostky (paní Svobodové) se na nás obracíte s dotazy, kdo to 

vlastně je. Máme necelých 1500 obyvatel a je logické, že nemusíme proto každý 

znát každého. Skutečnost je, že 4 roky byla zastupitelkou v koalici s bývalým 

starostou, na jednání zastupitelstva se nějak neprojevovala. Ale přes to vše - 

podle našeho názoru -  by měla určitě dostat 100 dní hájení, jak od Vás občanů, 

tak i od nás. Doufáme, že s ní přijde základní změna v řízení obce a vymaní se 

z nastoleného trendu bývalého starosty, spočívajícího ve svévolném 

rozhodování, upřednostňování osobních a skupinových zájmů před zájmy obce, 

poškozování obecních zájmů a porušování zákonů. Za klíčové považujeme 

navrácení kompetencí z Rady obce na Zastupitelstvo, jmenovité hlasování. Tato 

dvě opatření by mohla být signálem k "lepším zítřkům v naší obci. A když 

k tomu přičteme transparentnost a v maximální míře získávání dotací, jak měli 

v programu 4 koaliční zastupitelé ve svých programech, tak snad se dílo podaří. 

I snad proto, že byla zveřejněná informace, že pro obce jsou vyčleněné vyšší 

finanční prostředky pro dotace, jak tomu bylo v minulých letech. 

Sdělení zastupitelů Pavla Skály a Alois Šimčíka 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Světelská pohoda informuje: 

Kurz keramiky 

Po novém roce nám opět začne náš pravidelný kurz 

keramiky. V lednu to bude 18. 1. 2019 v 17hod. 

Bohužel budeme muset upravit cenu kurzovného z 

důvodu zvýšení ceny elektrické energie od roku 

2019. Cena kurzovného bude 80 Kč. Doufám, že 

vás tato malá úprava neodradí od dalšího 

kreativního tvoření. 

Tímto bych vám chtěla popřát do nového roku hodně zdraví, štěstí, pozitivního 

myšlení a ať vás umělecké múzy neopouští.  

      Vilímcová Monika 

 



Strana 13 

LEDEN 2019 

 

 

Výzva k plnění novoročního přecevzetí 

 

Až všichni budeme cítit po svátcích hodně najezení, unavení, 

rozmlsaní a bez energie, dojde nám, že je na čase dát tělo 

zpátky do formy.  

Přijďte mezi nás zacvičit si a protáhnout tělo. Začínáme po 

vánoční pauze ve čtvrtek 3. 1. 2019 v 18:00 hod. v přístavbě 

mateřské školy. Těším se na stálé cvičenky i nové zájemce 

Veronika Popovičová 

TJ Světlá Hora 

 

 

 

Mladí hasiči: SDH Světlá Hora 

Děti od října 2018 prožily mnoho zajímavých akcí (soutěže, soustředění , výlet, 

podzimní vycházky, vánoční tvoření). 

Nejprve v říjnu ukončily sezonu 2018 a začaly novou 2019, a to závodem 

požárnické všestrannosti ve Slezských Rudolticích, kde v jedné soutěži soutěžilo 

22 dětí. Nejdřív se na start postavili mladší žáci, a to Ladík Náplava, Markétka 

Sváta, Adélka Bocanová, Michal Kugler a Barča Želinská. Dětem se nedařilo 

hlavně ve střelbě ze vzduchovky, vše ostatní zvládly a vybojovaly  5. místo. 

V kategorii starších žáků jsme měli hlídky dvě. První hlídce ve složení: Adam 

Baklík, Lea Machačová, Aďa Fajmonová, Nela Janušová a půjčený chlapec 

z Holčovic (onemocněl před soutěži Peťa Nekoranec) se moc nedařilo, skončili na 

12. místě. Tak se spolehálo na naši zkušenější hlídku, kterou jako tradičně tvořily 

jen dívky, a to Marťa Nekorancová, Natka Lukovská, Eliška Černobílová, 

Terka Želinská, Vany Vondrová. Děvčata si vedli skvěle, ale bohužel pokazili 

topografii tak získali 5. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

LEDEN 2019 

 

 

 
Po žácích startovaly dorostenky a to družstvo ve složení: Klárka 

Maňasová, Ela Bezová, Verča Králová, Terka Nedbalová a 

Terka Hudcová. Holky byly ve své kategorii jediné , tak získaly 

první místo. Po nich běžely  už holky jako jednotlivkyně.  V 

nejstarší kategorii Mája Metelková, která si vedla velmi dobře a 

skončila na 3. místě z 8 dívek. Ve střední kategorii reprezentovala 

Kačka Nagyová, pro kterou to byla první taková soutěž, a získala 

3. místo. Všem gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v nové 

sezoně. 

Děti měly k jídlu na soutěži bagetu, tak jim náš řidič Dan Pelikán 

nejstarší s paní Zlatkou Svatou na přilepšenou uvařili výborný 

vývar s nudlemi , za což jim velmi děkujeme. Dětem velmi 

chutnalo. 

 

                                          Martina Orságová (vedoucí Mladých Hasičů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladí hasiči: (listopad) 

Po soutěžích byly pro děti připravené další akce jako dvoudenní soustředění 

s SDH Holčovice a  v sobotu pouštění draků i pro ostatní kolektivy okresu 

Bruntál a veřejnost.  

Výlet na Praděd 

Další akcí, na kterou se děti velmi těšily, byl výlet, který si samy naplánovaly, a 

to výlet na Praděd. V sobotu ráno počasí nevypadalo příliš dobře,  všude byla 

mlha, přesto se nás sešlo 8 odvážných, a to Honza Zbránek, Adam Baklík, 

Míša Kugler, Peťa Nekoranec a banda holek Natka Lukovská, Vany 

Vondrová, Marťa Nekorancová, Terka Želinská a vedoucí Martina s Májou 

a Michalem jako dozor. 

Z plánovaného odjezdu z Hvězdy na Ovčárnu sešlo, čekalo by se dlouho k tomu. 



Strana 15 

LEDEN 2019 

 

 

Protože jsme byli jen starší,  šlo se tedy pěšky. Až na menší výjimky jsme cestu 

zvládli všichni. Z Ovčárny se po svačině vyšlo na vrchol Pradědu, počasí se 

umoudřilo a vylezlo i sluníčko. Na Pradědu sice hodně foukalo, ale nám to příliš 

nevadilo. Zde jsme si koupili chutný oběd a vyrazili nazpátek. A měli jsme víc 

času, než jsme čekali,  tak opět změna - žádný autobus, ale další kilometry navíc. 

Vydali jsme se na zpáteční cestu po stezce vedoucí kolem vodopádů Bílé Opavy. 

Cesta byla sice náročná, ale nám se tohle dobrodružství velmi líbilo a někteří tu 

byli úplně poprvé. Když jsme dorazili do Karlovi Studánky, tak rychle do 

cukrárny na čaj a něco sladkého. A pak už jen návrat domů a plánovaní dalšího 

výletu a snad s námi půjdou i ostatní. My si dnes užili super den. 

Marťa Nekorancová, Naty Lukovská  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

LEDEN 2019 

 

 

 
  

    

      

Chovatelé ze Světlé Hory hodnotili rok 2018 
 

V naší organizaci sdružujeme odbory králíků, drůbeže 

a okrasných holubů. Naší povinností je se o chovaná 

zvířata každý den starat, zajistit různorodé krmení a 

taktéž  veterinární  péči.  To  se  týká  povinných 

vakcinací,  které  musí  chovaná  zvířata  dodržovat, 

protože prevence je určitě lepší, než následné drahé 

léčení.  To  by  mělo  být  pravidlem  pro  všechny 

chovatele zvířat, ne jenom pro organizované chovatele. 

Přejdu k hodnocení uplynulého roku 2018, jakých výstav a kde jsme se 

zúčastnili a jakých úspěchů jsme dosáhli. Vždy v červenci máme rozjezd doma ve 

Světlé Hoře, kde jsme byli součástí Dostihového dne. Měli jsme vystaveno 108 

kusů králíků 14 plemen, 89 holubů 18 plemen a 14 voliér drůbeže 8 plemen. I 

Když to byla výstava místní,  byli  mezi námi i  chovatelé z  okresů Opava, 

Šumperk, Jeseník a samozřejmě i z našeho okresu Bruntál. Poháry a ceny dostali 

z našich chovatelů za drůbež Dan Kubečka, mladý chovatel Jaroslav Dany a 

Matěj Wágner. U holubů to byli Jan Benč, Miloš Grepl a Ivan Sojka. U králíků 

Jan Meluch a Miloš Majer. Dále jsme se zúčastnili v  našem okrese výstav 

v Úvalně, Krnově-Chomýži a ve Vrbně pod Pradědem, kde jsme získali řadu 

pohárů a čestných cen. V našem okrese byl vrchol v  Břidličné, kde v září 

proběhla okresní výstava soutěžní ve všech odborech a současně proběhlo krajské 

kolo mladých chovatelů s mezinárodní účastí mladých chovatelů ze Slovenska, na 

rozhodování se podílel Jan Meluch a dostalo se mu uznání od zástupců z ÚV 

Praha. 

Okresní výstava proběhla v odborech: králíci, drůbež, holubi. Nejlépe 

obstáli králikáři, kteří vyhráli, a to Miloš Majer, Táňa Majerová, Viliam Kolarčík 

a Jan Meluch. Drůbežáři skončili na 3. místě a to Dan Kubečka a Stanislav 

Malčík.  Holubáři obsadili 7. místo a to Jan Benč, Miloš Grepl a Ivan Sojka. 

Celkově jsme skončili na 2. místě, poháry získali králíkáři Meluch Jan za Nč, 

Majer Miloš za Zb.div a Kolarčík Viliam za Sdiv. Tímto jsme ukončili činnost v 

našem okrese. 

Další akcí byla výstava v okrese Opava, kde jsme 

vystavovali  králíky a drůbež, Pohár za nejlepší  kolekci 

výstavy obdržel  Jan  Meluch  na  novozélandské  červené 

králíky, čestné ceny dostali na malé činčily Jan Meluch a na 

drůbež Dan Kubečka na zdrob. brahmánky koroptví. 

Další  štací  byla  účast  na  meziokresní  soutěži 

v Rapotíně, - rekreační středisko Losinka. Zúčastnily se 



Strana 17 

LEDEN 2019 

 

 

okresy Olomouc, Šumperk, Jeseník, Prostějov a Bruntál. Soutěžilo se ve všech 3 

odborech:  králíci,  holubi  a  drůbež.  Králíkáři  vyhráli  suverénně  s  velkým 

náskokem, drůbežáři i holubáři to zpackali. Jan Meluch měl nejlépe oceněnou 

kolekci 4 králíků a získal pohár. Dále náš okres reprezentoval Miloš Majer a 

Viliam Kolarčík, a ti dostali čestné ceny. V roce 2019 se bude tato soutěž konat v 

okrese Jeseník a další v našem okrese Bruntál. 

Dále  to  už  byly  celostátní  výstavy.  První  byla 

v Olomouci, a to v září, kde bylo vystaveno na 2000 

králíků. Z našich chovatelů se zúčastnili Jan Meluch a 

Viliam  Kolarčík,  oba  s  králíky  novozélandskými 

červenými. Jan Meluch na svou kolekci dostal titul 

Mistr ČR, za samici titul šampiónka, a za tuto kolekci 

bronzovou medaili,  protože byla 3.  nejlepší  z  celé 

výstavy.  Následovaly  speciální  výstavy  klubové. 

Novozélandští červení měli dostaveníčko v listopadu 

v Kolíně, kde soupeřili chovatelé tohoto plemene z celé ČR. Z naší ZO to byli Jan 

Meluch a Viliam Kolarčík. A to byl vrchol pro naši organizaci. Jan Meluch byl 

vyhlášen Mistrem klubu Nč 2018 za nejlepší kolekci výstavy. Na 2. místě také 

Jan Meluch a na 3. místě Viliam Kolarčík. Co se týkalo samců šampióna se 

ziskem 96,5b., měl Jan Meluch, který se samci získal 1., 2., a 3. místo. U samic 

byla situace podobná. Šampiónku se ziskem 96,5b. získal opět Jan Meluch a na 2. 

místě rovněž on. Jediné, co jsme pustili bylo 3.místo v samicích, které putovalo 

do České Lípy. To bylo vše, co jsme jim nechali, jinak vše putovalo do Světlé 

Hory. Závěrem měsíce listopadu proběhla v Lysé nad Labem celostátní výstava, 

které se zúčastnili s králíky Jan Meluch a drůbeží Dan Kubečka. Dostali jsme tam 

čestné ceny. Tam už o úspěch nešlo, takže šampióni zůstali již doma, tam šlo 

hlavně o prodej přebytků a vychutnání celoročního úspěšného tažení naší vlastí. 

Vidíte sami, protože jsme organizace malá, o to více si cením úspěchů, kterých se 

nám ve skromných podmínkách podařilo dosáhnout. Za to bychom chtěli všem 

poděkovat.  Především firmě Fa-bio  Oldy Zeleného,  jehož pomoci  si  velmi 

vážíme. Všem chovatelům a spoluobčanům přejeme do roku 2019 hodně pevného 

zdraví, bez kterého není nic. 

 

Závěrem chci všem popřát vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí, pohodu a mnoho 

chovatelských úspěchů. 

 

Meluch Jan 

Předseda ZO ČSCH Světlá Hora 

 



Strana 18 

LEDEN 2019 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

LEDEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

LEDEN 2019 

 

 

 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Poslední měsíc v roce 2018 byl pro základní školu doslova nabitý akcemi. Ve 

středu 5. prosince navštívil naši školu Mikuláš. Deváťáci, kteří měli tuto akci pod 

vedením třídní učitelky paní Bujnochové na starosti, společně navštívili 

spolužáky na prvním i druhém stupni. O den později, 6. prosince, jeli vybraní 

žáci reprezentovat naší školu na tradiční pěveckou soutěž „Vánoční rolnička“ do 

Vrbna pod Pradědem. Jak se jim dařilo, si můžete přečíst v příspěvku pana 

učitele Půdy. 12. prosince přišli žáci 1. stupně pod vedením paní Bujnochové a 

pana Crhy zazpívat seniorům v Andělské Hoře, kteří se sešli na předvánoční 

besídce. V posledním týdnu před vánočními prázdninami se vydali osmáci 

společně s třídní učitelkou na exkurzi do Ostravy. O den později je následovala 

třída IX. A, která jela na exkurzi o kousek blíže, a to do Slezského muzea 

v Opavě. Rovněž naši florbalisté nezaháleli a pod vedením učitelky Evy Kyšové 

změřili ve středu 19. prosince své síly na florbalovém turnaji, který tentokrát 

pořádala ZŠ Bruntál, Okružní. Ve čtvrtek 20. prosince nás navštívila divadelní 

skupina Divadélko pro školy z Hradce Králové. Tématem divadelního 

představení pro první stupeň byl „Poklad kapitána Baltazara“.  Žáci druhého 

stupně viděli představení s názvem „Romantismus není jen romantika aneb 

Evropou od Goetha k Vrchlickému“. Po skončení proběhla dvouhodinová 

vánoční besídka, na které se zpívaly vánoční koledy a povídalo se o vánočních 

zvycích. 

Poslední vyučovací den před vánočními prázdninami byl dnem třídního učitele a 

nesl se v duchu předvánoční atmosféry.  

 

Co nás čeká v lednu? 

10. ledna 2019 - třídní schůzky 

24. ledna 2019 - III. pedagogická rada 

31. ledna 2019 - vydání vysvědčení  

Jednodenní pololetní prázdniny jsou v pátek 1. února.  

 

Závěrem bych rád všem popřál zdařilý vstup do nového roku a především hodně 

zdraví, štěstí a úspěchů.  

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 



Strana 21 

LEDEN 2019 

 

 

Osmáci navštívili Čistírnu odpadních vod 

Koncem listopadu uskutečnili osmáci v rámci hodin chemie exkurzi do Čistírny 

odpadních vod ve Vrbně pod Pradědem. Naším průvodcem byl pan Brindza, který 

žáky seznámil s provozem čistírny, používanými technologiemi a jednotlivými 

postupy v čištění odpadní vody. Ve zbylém čase, než žákům jel autobus zpět do 

Andělské Hory, si zkusili malý geografický kvíz, během kterého porovnávali 

určitá místa, jak vypadala po povodni v roce 1997 a v současnosti. 

 Eva Kyšová 

 

 

Vánoční rolnička 2018 
Dne 6. prosince 2018 zavítalo celkem 8 vybraných žáků prvního stupně (tj. 1. – 5. 

třída) naší školy v Andělské Hoře do Vrbna pod Pradědem na pěveckou soutěž 

„Vánoční rolnička“, aby zde 

odzpíval každý svoji koledu, 

kterou si připravil a natrénoval 

nejen doma, ale také ve škole pod 

vedením učitelů a asistentů 

pedagoga (K. Bujnochové, Z. 

Crhy, M. Unčovské, J. Borečkové 

a M. Půdy). 

Jak to obvykle bývá, tak ani nám 

se nevyhnula ona nepříjemná 

tréma, která přepadla naše malé 

zpěváčky před vystoupením. 

Úspěšně ji ale všichni překonali. 



Strana 22 

LEDEN 2019 

 

 

 Během Rolničky žáci předvedli své maximální výkony, za které získali i 

patřičná a spravedlivá ocenění. Jedna žákyně z 3. A získala zlaté pásmo, většina 

ostatních žáčků obsadili pásmo stříbrné a pouze jedna žákyně z 2. A obdržela 

čestné uznání. Všichni si počínali báječně, nechyběla však ani zdravá špetka 

humoru a skvělých, nezapomenutelných zážitků. Všem, kdo se zapojili do této 

akce, upřímně děkuji a příští rok se těšíme zase. 

Mgr. Michal Půda 

 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na měsíc únor 2019 můžete uhradit v pondělí 28. 01. 2019 v 

kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 

hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 16. 11. – 16. 12. 2018 

 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

V posledních sledovaném období jsme prožívali teploty jako na houpačce, 

střídaly se dny s teplotami nad bodem i pod bodem mrazu. Během sledovaného 

období se teploty pohybovaly převážně mezi -5 °C až 2 °C. Vítr vál převážně 

do 12 km/h. Celé období bylo velmi chudé na srážky, jako minulé měsíce. 

Většinu srážek ve formě sněhu jsme zaznamenali v prosinci. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

16. 11. – 16. 12. 2018 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 29. 11. - 9,3 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 4. 12. 6,8 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 9. 12. 22,1 

Nejvyšší rychlost větru       (km/

h) 

29. 11. 19,1 



Strana 23 

LEDEN 2019 

 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru 

(km/h): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 



Strana 24 

LEDEN 2019 

 

 

 Mateřská škola ve Světlé Hoře 

informuje 
 

 
Měsíc prosinec se nesl v duchu očekávání narození Ježíška. Ke správné atmosféře 

přispěl sníh zasypávající krajinu kolem nás, vánoční dekorace u rodinných domů i v 

oknech jednotlivých bytů, z rádia znějící koledy a všudypřítomná vůně vánočního 

cukroví. S dětmi jsme vyzkoušeli tradice týkajících se doby adventní i Štědrého dne. 

Vyrobili jsme sváteční výzdobu, jež zkrášlila prostory naší mateřské školy a vánoční 

přání, která jistě potěšila rodinné příslušníky. S dětmi jsme ozdobili i vánoční 

stromeček, u kterého si zazpívaly koledy. 

Ve středu 5. 12. 2018 navštívili naše děti v mateřské škole Mikuláš a anděl s čertem. 

Největším hříšníkům ukápla i nějaká ta slzička, ale přesto v sobě našli i kousek 

statečnosti a slíbili svou nápravu, kterou potvrdili svým podáním ruky nejen Mikuláši, 

ale rovněž i čertovi. Od anděla si pak všechny děti odnesly sladký balíček. 

Ve čtvrtek 6. 12. 2018 proběhlo vánoční tvoření dětí s rodiči. Společně si domů 

odnesli vánoční kouli na zavěšení, papírový stromeček, který slouží nejen jako 

dekorace, ale i k ukládání drobností, a stromeček vyrobený z vlny a dozdobený 

drobnými vločkami či perličkami. 
 

Co nás čeká: 

Novoroční besídka byla z důvodu velké nemocnosti dětí odložena. Datum konání 

upřesníme. 

Divadelní představení s pohádkou, které proběhne v prostorách naší mateřské 

školy. Termín bude také upřesněn. 

 

Novoroční předsevzetí ať se Vám vyplní, 

srdce ať se radostí zaplní, 

do nového roku ať vstoupíte s radostí, 

se zdravím, štěstím a bez starostí 

přeje kolektiv MŠ. 

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ Světlá Hora 



Strana 25 

LEDEN 2019 

 

 

Šachisté vzpomínali 

         V sobotu 8. prosince 2018 se v Restauraci U Pišků ve Světlé Hoře sešli 

milovníci královské hry, aby uctili památku Martina Harazina. V jeho 

Memoriálu, který se konal již 18 krát, startovalo 6 dětí v žákovské kategorii a 

8 hráčů v kategorii dospělých.  

Mezi žáky se po několikaleté nadvládě dívek prosadil na 1. místo chlapec. 

Vítězem se totiž stal Adam Harazin, před Martinou Nekorancovou a Julií 

Szukalskou.  

Pořadí žákovské kategorie: 

Adam Harazin          4,5 bodů 

Martina Nekorancová 3    body 

Julie Szukalská  3    body 

Petr Andrys            2,5 bodů 

Anežka Nagyová  2    body 

Kristýna Szukalská           0    bodů 

 

Mezi dospělými nebylo pochyb o celkovém prvenství, které si opět odnesl 

Josef Panovčík. O další místa se ale sváděly boje doslova až do poslední 

partie turnaje. V té zvítězil Miroslav Hoško a rozhodl tak o pořadí na 2. až 5. 

místě. Zde rozhodovala minitabulka vzájemných zápasů všech 4 hráčů. I o 6. 

až 7. místě rozhodl vzájemný zápas. 

Pořadí kategorie dospělých: 

Josef Panovčík  7 bodů 

Tereza Hudcová  4 body 

Miroslav Hoško  4 body 

Václav Jurman  4 body 

Josef Rosenbach  4 body 

Pavel Kubalák  2 body 

Václav Jurman ml. 2 body 

Marie Metelková  1 bod 

 

Všichni účastníci převzali z rukou Rostislava Harazina, ředitele turnaje a 

Zdeňka Hudce, hlavního rozhodčího, na závěr turnaje diplomy a věcné ceny. 

Hráči na 1. - 3. místě v obou kategoriích obdrželi ještě poháry a medaile.  

 

Poděkování všech účastníků turnaje patří hlavnímu sponzorovi turnaje panu 

Josefu Harazinovi, Zahradnictví Olomouc, i dalším sponzorům:  

Ing. Oldřichu Zelenému, FABIO Světlé Hora, George Gazsakovi, Jaroslavě 



Strana 26 

LEDEN 2019 

 

 

 
Harazinové, Josefu Beránkovi. Obdiv i poděkování pak patří také Ladislavu 

Piškovi za velmi příjemné prostředí a tradičně výborné občerstvení. 

 

      Zdeněk Hudec 
     

        

Účastníci žákovské kategorie 

 

 

 

        



Strana 27 

LEDEN 2019 

 

 

      

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  



Strana 28 

LEDEN 2019 

 

 

 



Strana 29 

LEDEN 2019 

 

 



Strana 30 

LEDEN 2019 

 

 

 



Strana 31 

LEDEN 2019 

 

 



Strana 32 

LEDEN 2019 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  lednu oslaví svá životní jubilea 

 

Anežka Vaculíková, Světlá 

Marie Hošková , Dětřichovice 

Vratislav Panáč, Dětřichovice 

Marie Holků, Světlá 

Jaroslava Strižová, Suchá Rudná 

Helena Rapantová, Světlá 

Květoslava Hirschlerová, Světlá 

Jarmila Hynková, Světlá 

 

Přivítali jsme 
               Nina Měkynová, Podlesí 

            
Z našeho středu navždy odešli 
 Jiří Komárek, Světlá 

Juraj Rončák, Světlá 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2018,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. ledna 2019 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23.1.2019 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 23.1.2019 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

Marta Rumpová, Světlá 

Božena Brežáková, Světlá 

Josef Svoboda, Světlá 

Vojtěch Fiala, Světlá 

Josef Bílý, Světlá 

Věra Odstrčilová, Světlá 

Anna Černáková, Světlá 

Helena Dvořáková, Suchá Rudná 

 


